
, 
dC 

001 

Smlouva Č . 2018-003 

Smlouva o využití výsledků 
projektu TH01030054 Možnosti zpracování odpadní PES cupaniny a dalšího technologického odpadu 

Smluvní strany 

Fatra, a.s. / 
Sídlo: třída Tomáše Bati 1541, 763 41 Napajedla 
IČ: 27465021 
DiČ: CZ27465021 
zastoupená: Ing. Pavlem Čechmánkem, místopředsedou představenstva, a 
Ing. Luďkem Kramolišem, LLM., členem představenstva 
Za věcné plnění odpovídá: . _ I 
zapsána v obch. rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddílu B, vložce 4598 
(dále jen "Fatra") 

a 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 
zřízená zákonem Č . 404/2000 Sb., o zřízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 
Sídlo: nám. T. G. Masaryka 5555, Zlín, PSČ 76001 
IČ: 70883521 
DiČ CZ: CZ70883521 
zastoupená: prof. Ing. Petr Sáha, CSc., rektor 
Za věcné plnění odpovídá: 
(dále jen "UTB") 

1/" 111111111111 WIlII 
*2018001028* 

a dále také "smluvní strany", uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu. 

Preambule 
1.1 Tato smlouva navazuje na: 

1.1.1. Smlouva o majetkových právech k užitnému vzoru uzavřená dne 15. 09. 2016, týkající se práv 
k technickému řešení "Polyvinylbutyralový recyklát k přípravě polymerních směsí a polymerní směs jej 
obsahující". 

1.1.2. Smlouva o majetkových právech k užitnému vzoru uzavřená dne 10. 7. 2017, týkající se práv 
k technickému řešení "Univerzální podložka použita ve stavebnictví". 

1.1 .3. Evidenční formulář výsledku Č. 12/2017, týkající se ověřené technologie "Technologie pro zpracování PES 
cupaniny do pojivové matrice". 

I. 
Předmět smlouvy 

2.1 Předmětem této smlouvy je vymezení užívacích práv k výsledkům definovaným níže v čl. lL, a dále 
způsobu využití výsledků vzniklým společným řešením projektu TH01030054 Možnosti zpracování 
odpadní PES cupaniny a dalšího technologického odpadu (dále jen "Projekt"), řešeného na základě 
Smlouvy o poskytnutí podpory, Č. TH01030054 uzavřené mezi Technologickou agenturou České republiky 
a Fatra, a.s., a dále Smlouvy o účasti na řešení projektu výzkumu a vývoje Č. TH01030054 s názvem 
"Možnosti zpracování odpadní PES cupaniny a dalšího technologického odpadu" uzavřené dne 17. 12. 
2015 mezi Fatra, a.s., a Dalšími řešiteli. 

II. 
Identifikace výsledků 

3.1 Tato smlouva se vztahuje k níže uvedeným výsledkům, kterých bylo dosaženo v rámci řešení Projektu 
(dále jen "Výsledky"): 

1 



m.lra Smlouva č. 2018-003 

a) Typ výsledku: F - Výsledky s právní ochranou - užitný vzor 
Číslo výsledku dle schváleného návrhu projektu: nad rámec schváleného návrhu 
Název výsledku dle schváleného návrhu projektu: není 
1gentifikační čJslo výsledku v RIV: RIV /70883521 :2811 0/16:43874614 
Císlo přihlášky užitného vzoru: PUV 2016-32823 
Název přihlášky užitného vzoru: Polyvinylbutyralový recyklát k přípravě polymerních směsí a 
polymerní směs jej obsahující 
Datum přijetí přihlášky: 19. 9. 2016 
Datum zápisu do rejstříku ÚPV: 13. 12. 2016 
Číslo užitného vzoru: 30147 
Dále jen ,,výsledek 1: Vzor- PVB" 

b) Typ výsledku: F - Výsledky s právní ochranou - užitný vzor 
Číslo výsledku dle schváleného návrhu projektu: TH01030054-2017V003 
Název výsledku dle schváleného návrhu projektu: Univerzální podložka použitá ve stavebnictví 
Identifikační číslo výsledku v RIV: dosud nezapsán do RIV 
Číslo přihlášky užitného vzoru: PUV 2017-33967 
Název přihlášky užitného vzoru: Univerzální podložka pro stavebnictví 
Datum přijetí přihlášky: 28. 7. 2017 
Datum zápisu do rejstříku ÚPV: 7. 11. 2017 
Číslo užitného vzoru: 31163 
Dále jen "Výsledek 2: Vzor- Podložka" 

c) Typ výsledku: Z - Poloprovoz, ověřená technologie 
Číslo výsledku dle schváleného návrhu projektu: TH01030054-2017V002 
Název výsledku dle schváleného návrhu projektu: Technologie pro zpracování PES cupaniny do 
pojivové matrice 
Identifikační číslo výsledku v RIV: dosud nezapsán do RIV 
Evidenční číslo výsledku dle formuláře UTB: 12/2017 
Dále jen "Výsledek 3: Technologie zpracování" 

III. 
Vymezení vlastnických práv 

4.1 Vlastníci Výsledků a jejich podíly jsou uvedeny: 
a) k Výsledku 1: Vzor- PVB ve Smlouvě o majetkových právech k užitnému vzoru dle čl. 1.1 a) této smlouvy 
následovně : 

Fatra, a.s.,: 75 % 
UTB ve Zlíně : 25 % 

b) k Výsledku 2: Vzor- Podložka ve Smlouvě o majetkových právech k užitnému vzoru dle čl. 1.1 b) této 
smlouvy následovně : 

Fatra, a.s., : 75 % 
UTB ve Zlíně: 25 % 

c) k Výsledku 3: Technologie zpracování v Evidenčním formuláři dle čl. 1.1 c) této smlouvy následovně: 
Fatra, a.s.,: 90 % 
UTB ve Zlíně: 10 % 

2 



Smlouva Č . 2018-003 

IV. 
Vymezení užívacích práva způsob využití 

5.1 Smluvní strany prohlašují, že společně posoudily možnosti nakládání s Výsledky. UTB ve Zlíně jako 
nekomerční partner Projektu nedisponuje technologiemi umožňujícími využití Výsledků a nemá možnost 
ani úmysl Výsledky komerčně využívat. Fatra, a.s., se zavazuje vynaložit úsilí k využití Výsledků v praxi. 

5.2 Smluvní strany se dále dohodly, že Výsledek 2: Vzor- Podložka a Výsledek 3: Technologie zpracování 
tvoří jeden funkční celek. Univerzální podložku do stavebnictví nelze vyrobit bez současné aplikace 
postupů popsaných ve Výsledku 3: Technologie zpracování. 

5.3 Fatra, a.s., se zavazuje, že provede posouzení technických, marketingových a ekonomických možností 
implementace Výsledků do praxe a vynaloží úsilí s cílem zařadit do výrobkového portfolia: 

a) Výrobky, například podlahoviny nebo izolační fólie, obsahující podíl polyvinylbutyralového 
recyklátu dle Výsledku 1: Vzor- PVB a popisu užitného vzoru Č. 30147. 

b) Univerzální podložku do stavebnictví dle Výsledku 2: Vzor - Podložka a popisu užitného vzoru 
Č. 31163, například jako laminovanou střešní hydroizolaci na bázi vícevrstvého laminátu, kde 
vrchní válcovaná vrstva je tvořena pouze měkčeným PVC. Spodní a/nebo středová válcovaná 
vrstva jsou tvořeny heterogenní směsí PVC a PES vláken. Tento polymerní kompozit obsahuje 
zhutněný recyklát o složení 1 až 10 % hmotnostních zhutněného kompozitního recyklátu 
technologického odpadu PVC-PES laminátů (PES cupaniny) a 90 až 99 % hmotnostních matrice 
měkčeného PVC. Zhutnělým kompozitním recyklátem se rozumí uplatnění ověřené technologie 
dle Výsledku 3: Technologie zpracování. 

5.4 V případě, že Fatra, a.s., využije v termínu od podpisu této smlouvy do 31 . 12.2020 kterýkoliv z Výsledků 
dle bodu 4.1 této smlouvy komerčně, náleží UTB ve Zlíně jako spoluvlastníkovi Výsledku, který jej 
komerčně nevyužívá, finanční kompenzace. Výše finanční kompenzace se vypočte dle čl. 9.4.3. Smlouvy 
o účasti na řešení projektu výzkumu a vývoje Č. TH01030054 s názvem "Možnosti zpracování odpadní 
PES cupaniny a dalšího technologického odpadu" uzavřené dne 17. 12.2015 mezi Fatra, a.s., a Dalšími 
řešiteli. 

5.5 Smluvní strany se dohodly, že poskytování licencí k Výsledku 1: Vzor - PVB a Výsledku 2: Vzor - Podložka 
je možné za dodržení čl. 2.6 příslušné Smlouvy o majetkových právech k užitnému vzoru. 

5.6 Každá ze smluvních stran má právo využívat Výsledky při své činnosti nekomerčně v rámci vzdělávací, 
výzkumné a vývojové činnosti. 

V. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

6.1 Fatra, a.s., jako příjemce dotace se zavazuje plnit povinnosti čl. 13 Všeobecných podmínek Projektu a 
předkládat Technologické agentuře ČR zprávy o implementaci Výsledků Projektu. 

6.2 UTB ve Zlíně se zavazuje poskytnout patřičnou součinnost k zajištění plnění povinností dle předchozího 
bodu této smlouvy a poskytovat Fatra, a.s., informace týkající jakékoliv formy využití Výsledků, a to 
nejpozději k 15. 12. daného kalendářního roku . 

6.3 Fatra, a.s., se zavazuje informovat UTB ve Zlíně o postupu implementace Výsledků do praxe a to 
nejpozději k datu odeslání zprávy o implementaci Výsledků Technologické agentuře ČR. 

6.4. Fatra, a.s., se touto smlouvou zavazuje vyhodnotit za jednotlivý uplynulý kalendářní rok úspory za 
skládkování PES cupaniny dosažené na základě implementace Výsledků a předložit UTB ve Zlíně 
nejpozději do 30 dnů od uzavření účetnictví za uplynulý kalendářní rok hodnotu a výpočet úspor 
dosažených z komerčního užití Výsledků. V případě pochybností o předloženém výpočtu má UTB ve Zlíně 

3 



Smlouva Č. 2018-003 

právo do 30 dnů požadovat předložení účetnictví a dalších dokladů k ověření správnosti předloženého 
výpočtu . Nevznese-Ii UTB ve Zlíně námitky proti výpočtu, převede Fatra, a.s., nejpozději k 31.3. daného 
kalendářního roku vypočtenou částku na účet UTB ve Zlíně. 

6.5. V případě, že Fatra, a.s., nevyužije v daném kalendářním roce Výsledky, je povinna popsat tuto skutečnost 
v implementačním plánu Výsledků a informovat o tom UTB ve Zlíně. K finančnímu vyrovnání mezi 
smluvními stranami v kalendářním roce, kdy nešlo ke komerčnímu využití Výsledků, nedochází. 

6.6 Povinnosti uvedené v bodech 6.1 . až 6.5. této smlouvy se vztahují na období od podpisu této smlouvy až 
do 3 let po ukončení řešení Projektu, tj . do 31. 12. 2020. 

6.7 Smluvní strany budou řešit případné názorové rozdíly týkající se plnění této smlouvy smírně. Nedojde-Ii 
k dohodě, budou případné spory řešeny místně a věcně příslušným soudem. 

VI. 
Důvěrnost informací a způsob nakládání s nimi 

7.1 Finanční vyrovnání z komerčního užití Výsledků je důvěrnou informací. Smluvní strany jsou povinny tyto 
důvěrné informace uchovat v tajnosti a zajistit dostatečnou ochranu před přístupem nepovolaných osob k 
nim. Smluvní strany nesmí tyto důvěrné informace sdělit žádné další osobě, s výjimkou svých 
zaměstnanců, kteří jsou pověřeni činnostmi na Projektu, a kontrolních orgánů pověřených kontrolou 
Projektu. 

VII. 
Sankční ustanovení 

8.1 V případě neoznámení komerčního využití výsledku a neprovedení finančního vyrovnání mezi smluvními 
stranami se uplatní sankce ve výši 50 000,- Kč . Ujednání o smluvní pokutě nemá vliv na nárok na náhradu 
škody. 

VIII. 
Doba trvání smlouvy 

9.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu druhé ze smluvních stran. Platnost smlouvy 
končí dnem 31. 12. 2020. 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

10.1 Tato smlouva se řídí českým právem, zejména zákonem Č. 89/20012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění, a souvisejícími právními předpisy, např. zákonem Č. 130/2002 Sb. , v platném znění. 

10.2 Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou ve formě číslovaných dodatků, podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 

10.3 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nich každá smluvní stran obdrží jedno vyhotovení. 

10.4 Je-Ii nebo stane-Ii se kterékoli ustanovení této smlouvy v jakémkoli směru nezákonným, neplatným či 
nevykonatelným, zákonnost a vykonatelnost zbývajících ustanovení této smlouvy tím nebude dotčena ani 
oslabena. Smluvní strany se zavazují, že jakékoli takové nezákonné, neplatné nebo nevykonatelné 
ustanovení nahradí novým, které bude nezákonnému, neplatnému či nevykonatelnému ustanovení svým 
významem co nejblíže. 

10.5 Smluvní strany potvrzují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, na základě projevené vůle 
smluvních stran, že souhlasí s jejím obsahem a tato smlouva nebyla ujednána v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek. 

4 



Smlouva Č . 2018-003 

10.6 Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stra a účinnosti zveřejněním 
v registru smluv dle zákona Č . 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). S ohledem na tuto skutečnost 
smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním této smlouvy ve smyslu zákona o registru smluv. 

V Napajedlích dne .. . r'J.'J~.!.~ ...... .... .. 

-- [ 
Ing. Pavel Čechmánek L:: ' 
místopředseda představenstva 
Fatra. a.s. 

I 

I·, ) 1 J'" 

-~~-.-itdě-~-~~~~~~i~:-r--I::-~lII'--I----
člen představenstva 

Fatra, a.s. 

001 

-,t i 1:41 

5 

Ve zn ... ,; Nn" 

prof. Ing. Petr 
rektor 
UTB ve Zlíně 

- - -
Oupovlda 

POIOO 

I EO 

Z 9 -D.ld O.1B .Jr _ _ _ • • • • • • • ~ . . . . . .... ... . . . .. . 

--
I)al'.lm PodpiS 

/l.)l J 'Í' 

10/ 
i \V&~ 

Správce 
_~~~~l~ _______ 

, , 
, 
, 
J 

! 

i 
I 


